Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.

Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,

СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

18.03.2020 № 125

На № __________ от _______20___ г.

                 г. Брянск

О предупреждении распространения

коронавирусной инфекции

В целях  предупреждения распространения коронавирусной инфекции

(COVID-19) и своевременного выявления случаев заражения инфекцией в

подведомственных учреждениях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям подведомственных учреждений:

– назначить сотрудников ответственных за контроль температуры тела

работников при входе в организацию, и в течение рабочего дня (по показаниям), с

применением аппаратов для измерения температуры тела бесконтактным или

контактным способом (электронные, инфракрасные термометры, переносные

тепловизоры) с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с

повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания;

– завести журналы обязательной ежедневной фиксации температуры тела

работников учреждения;

– обеспечить, при входе работников в организацию, возможность

обработки рук кожными антисептиками, предназначенными для этих целей (в том

числе с помощью установленных дозаторов), или дезинфицирующими салфетками с

установлением контроля за соблюдением этой гигиенической процедуры;

– осуществлять контроль вызова работником врача для оказания

первичной медицинской помощи заболевшему на дому;

– обеспечить контроль соблюдения самоизоляции работников на дому на

установленный срок не менее 14 дней при возвращении их из стран, где

зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции (COVID-19);

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.

Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

– провести информирование работников о необходимости соблюдения

правил личной и общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом

или обработки кожными антисептиками;

– усилить контроль за качественной уборкой помещений с применением

дезинфицирующих средств вирулицидного (противовирусного) действия, уделив

особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил,

иных контактных поверхностей (столов и стульев работников, орг.техники), мест

общего пользования (комнаты приема пищи, отдыха, туалетных комнат, комнаты и

оборудования для занятия спортом и т.п.), во всех помещениях - с кратностью

обработки каждые 2 часа;

– обеспечить наличие в организации не менее чем пятидневного запаса

дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук сотрудников,

средств индивидуальной защиты органов дыхания на случай выявления лиц с

признаками инфекционного заболевания (маски, респираторы);

– осуществлять регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих

помещений;

– по возможности, применять в рабочих помещениях бактерицидные

лампы, рециркуляторов воздуха с целью непрерывного обеззараживания воздуха ;

– ограничить любые корпоративные мероприятия в коллективах, деловые

встречи, участие работников в иных массовых мероприятиях на период

эпиднеблагополучия;

– не направлять сотрудников в командировки, особенно в зарубежные

страны, где зарегистрированы случаи заболевания коронавирусной инфекцией

(COVID-19);

– довести до сотрудников рекомендацию во время планирования отпусков

воздержаться от посещения стран, где регистрируются случаи заболевания

коронавирусной инфекции (COVID-19);

– незамедлительно представлять информацию о всех контактах

заболевшего коронавирусной инфекцией в связи с исполнением им трудовых

функций, обеспечить проведение дезинфекции помещений, где находился

заболевший.

2. В стационарных социальных учреждениях:

– ввести жесткие ограничительные мероприятия по недопущению

посещений посторонними лицами, родственниками лиц, находящихся в

стационарных социальных учреждениях, до особых указаний;

– регулярно (каждые 2 часа) проветривать жилые помещения;

– обеспечить использование бактерицидных ламп, рециркуляторов

воздуха с целью регулярного обеззараживания воздуха;

– обеспечить наличие бесконтактных термометров (по возможности);

– завести журналы ежедневного контроля измерения температуры тела

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.

Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

получателям социальных услуг.

3. Довести настоящий приказ до сведения всех сотрудников учреждений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента

Тимошин И.Е.

Исп. Шувалова Н.И.

Тел.62-11-17

Иванкова Е.В.

Тел. 41-45-47

От. 16.03.2020

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Кому выдан: Тимошин Игорь Евгеньевич

Серийный: 2803DDA7062C3BD15E23DA99CB9BA87843AFC2AE

Срок действия: c 04.06.2019 по 04.09.2020